ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от  _____________ г.                                                                                          № ___
ст-ца Новоясенская

О внесении изменений в постановление администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 07 ноября 2016 года № 144 «Об утверждении муниципальной программы Новоясенского сельского поселения Староминского района «Развитие культуры»

  В соответствии с постановлением администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 04.04.2017 года № 18 «О внесении изменений в постановление администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 08.09.2014 года № 91 «Об утверждении порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоясенского сельского поселения Староминского района» и на основании статьи 31 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 07 ноября 2016 года № 144 «Об утверждении муниципальной программы Новоясенского сельского поселения Староминского района «Развитие культуры»» следующие изменения:

1.1. В приложение № 1 «Муниципальная программа Новоясенского сельского поселения Староминского района «Развитие культуры» пункте «Объемы бюджет​ных ассигнова​ний муниципальной про​граммы» цифры «4656,8» заменить цифрами «4723,8»; цифры «1201,5» заменить цифрами «1264,5»; цифры «3455,3» заменить цифрами «3459,3»; цифры «4210,4» заменить цифрами «4277,4»; цифры «3108,9» заменить цифрами «3104,9»; цифры «1101,5» заменить цифрами «1164,5»; цифры «884,66» заменить цифрами «888,66», цифры «1129,9» заменить цифрами «1264,5»;

1.2. В разделе 3 «Перечень отдельных мероприятий муниципальной  программы с указанием источников и объёмов финансирования, сроков их реализации» таблицу 1 изложить в новой редакции:

Таблица 1

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Объём финансирования,

всего

(тыс.руб.)
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Расходы на выплату заработной платы работникам МКУК «СДК Новоясенский»
	местный бюджет
	4376,72
	2029,2
	1173,76
	1173,76

	2
	Содержание имущества, связь, коммунальные услуги, прочие (б/у)
	местный бюджет
	2253,8
	1040,8
	606,5
	606,5

	3
	экология, налоги
	местный бюджет
	62,7
	34,9
	13,9
	13,9

	4
	Расходы на выплату заработной платы работникам МКУК «Новоясенская ПБ»
	местный бюджет
	735,2
	294,4
	220,4
	220,4

	5
	Подписка на периодическую печать канцтовары, связь, бухучет
	местный бюджет
	100,0
	40,0
	30,0
	30,0

	6
	Прочие расходы (экология,  налоги)
	местный бюджет
	14,0
	12,0
	1,0
	1,0

	7
	Предоставле​ние   субсидий учреждениям культуры    в целях   поэтапного   повышения       уровня средней   заработной   платы работников муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы по Краснодарскому краю
	местный бюджет
	1293,14

	888,66
	202,24
	202,24

	Краевой бюджет
	3793,5
	1264,5
	1264,5
	1264,5

	ИТОГО:

	12634,06
	5609,46
	3512,3
	3512,3

1.3. В приложении № 1 к муниципальной программе  Новоясенского сельского поселения Староминского района «Развитие культуры» подпрограмма «Развитие библиотечного обслуживания населения» раздел 3 «Перечень мероприятий программы» таблицу 1 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

	№
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Всего, тыс рублей
	2017год
	2018год
	2019год

	1
	Расходы на выплату заработной платы работникам МКУК «Новоясенская ПБ»
	Местный бюджет
	735,2
	294,4
	220,4
	220,4

	2
	Подписка на периодическую печать канцтовары, связь, бухучет
	Местный бюджет
	100,0
	40,0
	30,0
	30,0

	3
	Прочие расходы (экология,  налоги)
	Местный бюджет
	14,0
	12,0
	1,0
	1,0

	4
	Предоставле​ние   субсидий учреждениям культуры    в целях   поэтапного   повышения       уровня средней   заработной   платы работников муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы по Краснодарскому краю
	Краевой бюджет
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	итого

	1149,2
	446,4
	351,4
	351,4

1.4. В приложении № 2 к муниципальной программе  Новоясенского сельского поселения Староминского района «Развитие культуры» «Подпрограмма «Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры» цифры «4210,4» заменить цифрами «4277,4»; цифры «3108,9» заменить цифрами «3104,9»; цифры «1101,5» заменить цифрами «1164,5»;
1.5. В разделе 3 «Перечень мероприятий программы» таблицу 1 изложить в новой редакции:
Таблица 1

	№
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Всего, тыс рублей
	2017год
	2018год
	2019год

	1
	Расходы на выплату заработной платы работникам МКУК «СДК Новоясенский»
	местный бюджет
	4376,72
	2029,2
	1173,76
	1173,76

	2
	Содержание имущества, связь, коммунальные услуги, прочие (б/у)
	местный бюджет
	2253,8
	1040,8
	606,5
	606,5

	3
	экология, налоги
	местный бюджет
	62,7
	34,9
	13,9
	13,9

	4
	Предоставле​ние   субсидий учреждениям культуры    в целях   поэтапного   повышения       уровня средней   заработной   платы работников муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы по Краснодарскому краю
	Краевой бюджет
	3493,5
	1164,5
	1164,5
	1164,5

	итого

	10186,72
	4269,4
	2958,66
	2958,66

1.6. В приложении № 3 к муниципальной программе  Новоясенского сельского поселения Староминского района «Развитие культуры» «Подпрограмма «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства» цифры «884,66» заменить цифрами «888,66»;
1.7. В разделе 3 «Перечень мероприятий подпрограммы» таблицу 1 изложить в новой редакции:

Таблица 1
	№
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	Предоставле​ние   субсидий учреждениям культуры    в целях   поэтапного   повышения       уровня средней   заработной   платы работников муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы по Краснодарскому краю
	Местный бюджет
	888,66
	93,7
	93,7

	2
	Итого:

	Местный бюджет
	888,66
	93,7
	93,7

2.Считать утратившим силу постановление администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 08.08.2017 года № 61 «О внесении изменений в постановление администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 07 ноября 2016 года № 144 «Об утверждении муниципальной программы Новоясенского сельского поселения Староминского района «Развитие культуры»

3.Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава Новоясенского сельского поселения
Староминского района
         С.А. Крапивина
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Новоясенского сельского поселения Староминского  района от _________________ №__________

«О внесении изменений в постановление администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 07 ноября 2016 года № 144 «Об утверждении муниципальной программы Новоясенского сельского поселения Староминского района «Развитие культуры»

Проект внесен и подготовлен:

Главный инспектор администрации

Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                    О.С. Бербасова

Проект согласован:

Главный инспектор администрации

Новоясенского сельского поселения

Староминского района

                                                  Е.П. Кияшко

Ведущий специалист администрации

Новоясенского сельского поселения
                                           Г.И. Прудкогляд

Староминского района

PAGE
7